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gyldig, Leller ogsaa at betragte den som ugyl- 
dig, hvoraf da Følgen maa være, at Alt, hvad 
der er skeet; maa regnes udenfor og ikke komme 
isBetragtninga Det er netop Spørgsmaalet 
her, om man ikke, - saaledes som navnlig det 
æredesMedlem for Kjøbenhavns 3die Valg- 
kreds (L. C .  Larsen) sgjvrdes gjældende, maa 
betragte Sagen-saaledes, at der her i Virke- 
ligheden ingen Valghandling har fundet Sted, 
og at det i det Væsentlige ikke vil være at 
betragte anderledes end, som han ogsaa be- 
mærkede, at disse Folk havde været et Sted, 
hvor sde havde truffet sammen med en Möller 
og en Sognefoged, som sslet ikke vare beretti- 
get til at modtage Stemmer, og havde홢for- 
talt dem, hvem de stemte paa ,og saaledes 
sparedeUleiligheden med at gaae hen til Valg- 
stedet Nu siger det ærede Medlem for Veile 
(Berg), at man ikke kan lægge det-i een Mands 
Haand at afstedkomme saadanne Virkninger; 
men det er man virkelig nødt til. Det er 
utroligt hvilken Skade - een Mand kan gjøre, 
men dette er Noget, man maa finde sig i. 
Denne ene Mand kunde have gjort endnu 
større Ulykker, han kunde jo have slaaet flere 
af Vælgerne ihjel; man kjender jo fra- de en- 
gelske Valghandlingerz hvad man kan gjøre ved 
Vælgerne, inden de naae hen til Valgstedet, 
og derved gjøre den hele Valgact ugyldig 
Nu siger man: Ja, Gud bevares, vi maae 
holde os ,til den Mand, som har gjort saa- 
danne Ulykker og sslaae ham ihjel igjen, eller 
ogsaa maae vi nøies med de mindre Straffe, 
홢홢홢홢 som iøvrigt ikke ere saa ganske ringe; men 
alt dette er kun under Forudsætning af, at 
man var kommen «i saadanne engelske Til- 
stande, at det skulde være af udtænkt Ondskab 
at en Mand vilde gjøre hele Valget ugyldigt 
ved pludselig at putte den rigtige Protocol 
under Bordet og tage en anden Liste til at 
skrive Navnene paa. Ja, dersom der var en 

saadan nederdrægtig Valgbestyrelse saa maatte 
der tages ganske anderledes fat; men derom 

ser jo her .slet ikke Tale; jeg anseer det for 
meget rimeligt, at de Paagjældende i al mulig 
godmodig Uskyldighed have lavet dette imellemsig 
Det ser ganske vist ikkes nogen uskyldig Spøg, 
der har Tfundet Sted, og den vil sikkert og- 

ssaa have sine ubehagelige . Virkninger baade 

for dem, der skulle have den Uleilighed at 
stemme paany, og tillige for dem, der have 
gjort sig skyldige i Forseelsen Vel vil der 
ikke -blive Tale om -saa droi en Straf, som 
den, der maatte anvendes, hvis man havde en 
Forestilling om, at det,. der er skeet, mulig 
hidrorte fra Ondskab, men de Paagjældende 
vil der alligevel blive idomt Straf, fordi de 
have begaaet en fuldstændig Formloshed Det 
forekommer mig imidlertid, at der ligeoverfor 
dette Things Medlemmer, ganske afseet fra, 
hvilke Motiver der har været de ledende, 
ved denne Commune er fremkommet »en Act, 
som vi ikke uden at forncegte Alt 홢  jeg kan 
ikke finde noget mildere Ord, jeg vilde næsten 
sige: prostituere os selv 홢- kunne erkjende for 
en virkelig Valghandling 

W i n t h e r :  Jeg vil blot i Modsætning 
til de Yttringer, vi hørte af det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (L. C. 
Larsen), bemærke, at man meget gjerne kunde 
give ham Ret i det, han udtalte, naar man 
saaledes- seer Sagen strengt juridisk. Naar 
man derimod seer den saaledes, som Ydet er 
gaaet til i Virkeligheden, saa er det ikke sandt, 
at der ikke er foretaget noget Valg paa Valg- 
dagen; thi der har været Vælgere tilstede, der 
have afgivet deres Stemmer og gjort det med 
den Overbeviisning, at de havde opfyldt deres 
Borgerpligt Der er Ingen, der kan nægte, at 
de have været tilstede paa Valgdagen og af- 
givet deres Stemmer Hvad er det, der frem- 
gaaer af de Oplysninger, som ere komne frem 
om Listeforelsen i denne Commnne? Det 
er, at der har været en Trængsel, saa- 
ledes at man ikke har kunnet faae tilbor- 
lig. Ro til at føre Listernep og dernæst, at et 
Medlem, der skulde føre en Liste, har været 
mindre skrivkyndigz men dette forekommer mig 
dog ikke at være Omstændigheder, der kunne 
berettige til at sige til de 152 Mænd, som 
ere mødte paa Valgdagen og have afgivet 
deres Stemme paa lovlig Maade, at de lige- 
saagodt kunde lade deres Meller og Sogne- 
foged sende deres Stemmer ind. Det er en 
hdist nrigtig Maade at betragte disse Vælgere 
paa, som er gjort gjældende af det ærede 
Medlem. Jeg troer virkelig, at naar man 


